

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT


No Tolerance Drive chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*41 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


(a) Mizoram Police Traffic lamin kum 2025 December thla khan No Tolerance drive a kalpui em?


(b) No Tolerance drive ah hian Sorkar lirthei dan zawm lo man an awm ngai

em?


ZOTHANSANGA RALTE
Commissioner & Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE CHANGE DEPARTMENT


 Ramsa leh Rul chuk avanga nunna chante chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask -


*42 Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate Change

Department be pleased to state –


(a) Kum 2025 chhungin rul chuk leh ramsa avanga nunna chan an awm em?

(b) Engzat nge awm?

(c) Zangnadawmna pek loh an la awm em?

(d) Mi engzat nge pek loh awm?


 ZOTHANSANGA RALTE

       Commissioner & Secretary


           ***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Mizoram House-a Manipur unaute thlen chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask –


*43 Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


India ram khawpui thenkhat a Mizoram House-ah hian Manipur a kan unaute hi thlen phalsak an ni em?


 ZOTHANSANGA RALTE
 Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Assam Rifle chhuahsan tak ram chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask -


*44 Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –

(a) Assam Rifle chhuahsan tak ram hi Aizawl traffic tawt lutuk a lo ziaawm theih nan tuna kawngpui awmsa zauh nan leh parking siam nan ruahman tumna a awm em?


(b) A awm loh chuan eng nge a chhan?


ZOTHANSANGA RALTE
Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT

Jail dinhmun chungchang.

Pu V.L. ZAITHANZAMA
Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA
Pu JEJE LALPEKHLUA


*45 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


(a) Central/District Jail hrang hrang capacity leh tang mek zat tuna dinhmun eng nge?


(b) Jail tihhmasawn nan Sorkar-in eng nge hmalakna a neih?


ZOTHANSANGA RALTE
Commissioner & Secretary


***Z***


to ask –


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


 e-Ram portal chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*46 Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state –


 e-Ram portal atangin tun dinhmunah eng service-te nge pek a nih?


 ZOTHANSANGA RALTE
       Commissioner & Secretary


           ***C***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT


Ramri entry gate chungchang.

Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*47 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


 Ramri entry gate a pawisa khawn thin kha tunah hian tihtawp hmak a ni tawh em?


ZOTHANSANGA RALTE
Commissioner & Secretary


***Z***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT


Kuhva bo chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA
Pu H. LALZIRLIANA   to ask –
Pu R. ROHMINGLIANA


*48 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


ZOTHANSANGA RALTE
Commissioner & Secretary


***M***


(a) Vairengte leh a chhehvel kudam atanga Sorkar chhinchhiah thlap tawh khawih chet tawh loh tura tih kuhva ro bag 9635 atanga bag 5741 bo kha hmuhchhuah a ni tawh em?


(b) A ru chhuaktute man an ni em?

(c) An nih chuan eng angin nge an chungah action lak a nih?


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT


Motor thar pek chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*49 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –

(a) Zawlnuam Police Outpost leh Mamit District a Police Station dangah te motor pek an ni tawh em?


(b) Eng motor-te nge?

(c) Pek an la nih loh chuan eng nge a chhan?


        ZOTHANSANGA RALTE

  Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT


Aizawl khawpui paltlang Highway (HMV) luh hun chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask –


*50 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –

(a) Aizawl khawpui paltlang highway bikah motor lian (HMV) te hi engtik hun chhung nge tlan phal an nih?


(b) Traffic tawt tih tlem nan tih tlai deuh dan a awm em?


ZOTHANSANGA RALTE
Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


 Bairabi-Sairang rel kawng compensation chungchang.


 Dr. K. BEICHHUA to ask -


*51 Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to

state –


(a) Railway in Bairabi- Sairang rel kawng atana ram a laksakte compensation pek tur hi State Sorkar-in a dawng vek tawh em?


(b) Dawng vek ta se, cheng engzat nge?


(c) Compensation dawng turte hnenah pek chhuah vek a ni tawh em?


 ZOTHANSANGA RALTE
       Commissioner & Secretary


***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT


Raltlante chhinchhiah chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask -


*52 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


(a) Myanmar raltlan chhinchhiah hna engchen nge thawh a nih tawh?

(b) Chhinchhiah hna engtikah nge zawh tum a nih?

(c) Bangladesh raltlan te chhinchhiah ve tum a ni em?

(d) Tun dinhmunah Mizoramah raltlan mi engzat nge la awm?

(Manipur, Myanmar leh Bangladesh raltlan zat)


ZOTHANSANGA RALTE

   Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Vanapa Hall chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*53 Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


(a) Vanapa Hall sak that tumna a awm em?


(b) Awm ta se engtikah nge sak that tum a nih?


ZOTHANSANGA RALTE
       Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Manipura Mizoram House sak chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*54 Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state -


(a) Lamka khawpui Manipur-ah khian Mizoram House sak tum a ni em?

(b) A awm chuan sum sanction tih fel tawh zat khawngaihin min hrilh thei em?


ZOTHANSANGA RALTE
Commissioner & Secretary


***Z***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT


Smuggling chungchang.

Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*55 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


 Smuggling titawp turin Sorkar-in engtiang takin nge hma a lak chhoh zel?


ZOTHANSANGA RALTE
Commissioner & Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT


 Assam Ramri Cultural Festival chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*56 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Assam ramriah Cultural Festival hman a ni em?

(b) Ni ta se, engzat nge Sorkar in sum a sen?

(c) Chhunzawm zel tum a ni em?


 ZOTHANSANGA RALTE
       Commissioner & Secretary


***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT


 Inner Line Permit chungchang.


 Dr. K. BEICHHUA to ask –


*57 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Sorkar kum kal mekah Inner Line Permit pekte hunbi tiam pela awmzui an awm em?


(b) Hetiang dan bawhchhiate chungah Sorkar-in engtin nge action a lak thin?


 ZOTHANSANGA RALTE
       Commissioner & Secretary


           ***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT


Hnahlan Police Beat post chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask -


*58 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Hnahlan Police Beat post hi Police Station-a hlankai tumna a awm em?


(b) A awm chuan eng nge a thlen chin?

(c) A awm loh chuan Police Station a hlankai hram dan min zawnpui thei ang em?


ZOTHANSANGA RALTE
Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


HOME DEPARTMENT


Lawngtlai Fire Station chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*59 Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


(a) Lawngtlai Fire Station a thawktute hi Sanction Post – a awm nge an nih, pawhkhawm?


(b) Pawhkhawm an nih chuan, sanction post hi a rang lama siam tumna a awm em?


ZOTHANSANGA RALTE
Commissioner & Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February - March, 2026.
For answer on Monday, the 23rd February, 2026.


ART & CULTURE DEPARTMENT


 Festival/Kut chungchang.


Pu H. LALZIRLIANA to ask –


*60 Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


(a) Tun Sorkar kum 2 bawr vel chhung hian Festival/Kut thar (a hma a lo awm sa ni lo) engzat nge Mizoram-ah neih belh a ni?


(b) Heng Kut/Festival thar neih belhte hian Mizo khawtlang nun leh sakhuanaah positive impact neiin Sorkar-in a hria em?


(c) A neih chuan eng engte nge positive impact a neih?


 ZOTHANSANGA RALTE
       Commissioner & Secretary


           ***C***

